
Contacto

Teléfono +34 918711344
Fax +34 918716312
Correo Electrónico contratacion@argandadelrey.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28500) Arganda del Rey España
ES30

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 47/2024/27006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2024
a las 10:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arganda del Rey
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.argandadelrey.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFEUizx7x0AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de alquiler de casetas sanitarias WC, sanitarios químicos
portátiles, incluido limpieza y mantenimiento, para eventos y actos públicos del Ayuntamiento de
Arganda del Rey

“Suministro en régimen de alquiler de casetas sanitarias WC, sanitarios químicos portátiles, incluidoDescripción 
limpieza y mantenimiento, para eventos y actos públicos del Ayuntamiento de Arganda del Rey”
Valor estimado del contrato 457.116 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 553.110,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 457.116 EUR.

Clasificación CPV
44411000 - Aparatos sanitarios.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Arganda del Rey
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

varias
(28500) Arganda del Rey España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.argandadelrey.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFEUizx7x0AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES MODULARES CABISUAR,S.A.
NIF A80635733
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ACEDINOS,29, P.I.
(28946) FUENLABRADA España

Contacto

Teléfono +34 916062412
Correo Electrónico construcciones@cabisuar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 47/2024/27006
Fecha de Formalización 18/07/2024

Contrato

cto.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6094c488-82b4-4475-a5a8-43d84cf28932

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 22.855,8 EUR.

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6094c488-82b4-4475-a5a8-43d84cf28932
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6094c488-82b4-4475-a5a8-43d84cf28932


Lugar

Ayuntamiento de Arganda del Rey

Dirección Postal

Pza de la Constitución
(28500) Arganda del Rey España

Mesa de contratación sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 13/05/2024 a las 09:13 horas

Lugar

Ayuntamiento de Arganda del Rey

Dirección Postal

Pza de la Constitución
(28500) Arganda del Rey España

Mesa de contratación- sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2024 a las 09:13 horas
Para asistir los licitadores a la apertura, es necesario
remitir mail a contratacion@argandadelrey.es,
indicando persona que se conecta y licitador que
representan, con al menos 48 h de antelación

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta.
(28010) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp/

Proceso de Licitación

procedimiento abierto armonizado
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/05/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Para asistir los licitadores a la apertura, es necesario remitir mail a
contratacion@argandadelrey.es, indicando persona que se conecta y licitador que representan, con al menos 48 h de
antelación. Se remite enlace

Otros eventos

https://www.comunidad.madrid/tacp/


Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Criterio 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Criterio 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Criterio 4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1oFhJbYqpGzECtS nloz%2BZQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/04/2024

Fecha de publicación 11/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:213173-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/07/2024

ID 0000013840370 |  2024-000807621 | jue, 25 jul 2024 10:28:50:730 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146776071818234166786071685553262735047 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1oFhJbYqpGzECtSnloz%2BZQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:213173-2024:TEXT:ES:HTML

